

Nyhedsbrev juni 2022

Kære forældre

Der er ganske få dage tilbage af skoleåret inden sommerferien og alle glæder sig til en velfortjent sommerferie, det gælder både børn og voksne.



I sidste uge sendte vi skemaer og teams ud til næste skoleår.

Den vågne læser har måske lagt mærke til at vi ikke arbejder med fordybelsesdage næste år. Det vil nogle elever være kede af, mens andre synes det er dejligt. Lærerne har i stedet nogle længere blokke i skemaet, hvor de kan have mulighed for at fordybe sig eller tage på tur, når det giver mening i forhold til et givent fag og emne.

Alle klasser fra 4. årgang og op har fri kl. 14.00 om fredagen, så weekenden starter lidt tidligere end de foregående år. I følgebrevet til skemaerne, står der hvilke lærere klassen skal have.

På den anden side af sommerferien starter tre nye medarbejdere.

Henrik Huge Hansen har søgt nye udfordringer og i hans stilling har vi ansat Katja Buchtrup.

Derudover har vi ansat Torben Schmidt, der skal være i børnemiljøet, men som også skal have en del tysktimer i ungemiljøet.

Jes Fechtenburg er ansat som afdelingsleder i børnemiljøet.

Vi byder dem alle et stort velkommen til Ubberud Skole.

Det betyder at vi i ledelsen fordeler os lidt anderledes efter ferien. Jes er nærmeste leder i børnemiljøet, Søren er nærmeste leder i ungemiljøet og Pernille er nærmeste leder for vores ressourceteam og vores børnene i robotbyen-arbejde, samt skoleleder.

Vi har netop fået besked på at Ann-Louise Brønserud stopper som lærer på Ubberud Skole med udgangen af dette skoleår. Det betyder, at vi skal ansætte en ny lærer i hendes stilling efter sommerferien. Vi orienterer selvfølgelig hurtigst muligt ud om dette til særligt 2. årgang, som skulle have haft Ann-Louise.

UFO har åbent fra kl. 6.30 – 16.45 i uge 26 og 27 og igen i uge 31 for tilmeldte elever. I uge 28, 29 og 30 holder vi lukket.

Første skoledag er mandag d. 8. august og er fra kl. 8.00 – 12.05. Vi glæder os til at se alle igen efter en velfortjent sommerferie. Lærerne er på arbejde fra d. 1.8, hvor de er i gang med at gøre klar til at eleverne kommer i ugen efter.

Lørdag d. 3. september 2022 afholdes Ubberuddagen for første gang. Ubberuddagen er lavet som et samarbejde i Ubberudaftalen og drives af lokale kræfter. Skolen støtter op om dagen ved at hjælpe til med at hver årgang kan have en lille bod, hvor de kan sælge ting

eller lave en anden aktivitet, så de kan tjene lidt til klassekasserne. Meget mere om det efter sommerferien.

Vi mangler fortsat et par medlemmer til skolebestyrelsen. Vi håber, at nogle vil overveje et par år i bestyrelsen, da bestyrelsen er med til at sætte gode rammer for skolens hverdag. Kontakt Pernille på kontoret for yderligere info.

Selvom skoleåret for en stor dels vedkommende har været præget af corona med diverse hjemsendelser og nødplaner for både undervisning og arrangementer, så har vi fået taget godt og grundigt revanche her i foråret, hvor alt har fungeret normalt og helt som det plejer. Det har været virkelig skønt at kunne få gang i skolens traditioner og arrangementer helt på vanlig vis.

Vi har været til stævner med andre skoler.

4.a er stolte! De har vundet sølv i Skole OL. De havde kvalificeret sig til årets landsdækkende finale i disciplinen o-løb. De kørte med bus til Billund, hvor årets finale skulle løbe af stablen.

Udover de to løb, de havde kvalificeret sig til, var der arrangeret en masse Sideevents, dem benyttede eleverne til sidste minut i de pauser, der var. Det var muligt at klatre på klatrevæg, skyde med bue og pil, spille på mobile bowlingbaner, bygge i Lego-byggeteltet, spille Cricket og meget andet. De kunne slet ikke nå rundt til det hele, men det de nåede, var virkelig en succes. Derudover var det et par Youtubere, der styrede en del af slagets gang fra scenen på Byens Plads, så autografjagten blev også sat i gang. Det hele foregik i midtbyen i Billund og det var et helt fantastisk arrangement. Der er nok ingen tvivl om, at det har givet blod på tanden i 4.a. Det var en helt igennem vellykket skoledag.

2. årgang har været i LegoHouse og hvis man følger vores facebookside, vil man kunne se mange opslag om alle de ting, de oplevede derovre, for det var også en virkelig vellykket skoledag.



9. årgangs sidste skoledag forløb også på den helt rigtige ubberudske måde. Morgenmad og nomineringer i deres egen klasse. Derefter på besøg i alle klasser, hvor der var forskellige optrædere og konkurrencer. Det blev efterfulgt af fodboldkamp mod de voksne på skolen – og måske er det vigtigt at nævne, at det ikke var eleverne der vandt ;-). Til sidst blev 9. årgang fulgt til bussen af 0. årgang og sendt godt afsted på resten af deres sidste skoledag.

I går tirsdag blev det et endeligt farvel til 9. årgang med en virkelig hyggelig dimission. Tak for det til både forældre, medarbejdere og helt særligt til eleverne på 9. årgang. Vi kommer til at savne dem.

Vi holder dimission på græsset bag indskolingens omkranset af dejlige grønne træer, som laver den perfekte scene til en dejlig dimission - og det er en tradition der opstod under Corona, som vi har valgt at holde fast i.

I sidste uge holdt vi sommerteater for første gang i flere år. Det var et skønt gensyn med endnu en fantastisk tradition. Børnene leverede de fineste små sekvenser med sang, dans

og skuespil og alle leverede til topkarakter. Vi håber at alle deltagende nød det lige så meget som os.

I sidste uge var vi også på dyrskue – hele skolen var afsted til en helt igennem god dag.

På fredag har vi sidste skoledag inden ferien og her skal vi lave jamaicaoptog og synge sommerferiesang i den gamle skolegård. Det glæder vi os også til. Vi håber også, at 9. årgang svinger ind forbi til deres sidste sommerferiesang på Ubberud Skole.

6. årgang har været på besøg på erhvervsskolen, for at stifte bekendtskab med, hvad man kan derude. På trods af nogle busudfordringer, så var det også gode dage.

Vi har også holdt elevrådsdag, med aktiviteter i venskabsklasserne og med valg til kommende års elevråd.

I skrivende stund holder vi fodboldstævne i samarbejde med UIF – en kæmpe tak til dem, for at hjælpe os med at afholde en fantastisk og aktiv dag for alle. Børnemiljøet spiller på blandede hold og ungemiljøet er dommere, holdledere og hjælpere på forskellig vis.



Så I kan nok se, at det har været et travlt forår. Udover ovenstående, så sker der jo altid noget på en skole i en almindelig skolehverdag.

Lene vores UUO har været forbi på 7. årgang og introducere dem for brobygning og det der sker i det regi fra næste skoleår.

Vi har haft eksamener for 9. årgang både mundtlige og skriftlige.

Vi har arbejdet med dansk, matematik og alle mulige andre fag. For ganske nylig var kontoret og 1. årgang inviteret til fin fernisering på 6. årgang, hvor der var lavet vægmalerier og der blev serveret lækre snacks lavet af eleverne.

Og med alle disse fortællinger fra dejlige forårs- og sommermåneder, ønsker vi jer alle en god sommer.

Venlig hilsen
Søren og Pernille